2.062 - MANUTENCAO ACOES FUNDOSOCIALSOLIDARIEDADE 100,00 R$ 2.364.400,00

Total do programapara o exercício de 2022: R$ 2.274.400,00
R$ 2.464.400,00

Art. 3º Fica o Poder Executivo autorizado a alterar a Lei nº 6.292/2021 com a abertura de um crédito
adicional suplementar até o limite de R$ 5.479.053,64 (cinco milhões, quatrocentos e setenta e nove
mil, cinquenta e três reais e sessenta e quatro centavos), obedecendo as seguintes fichas de despesas:                       

95 3 Gabinete do Prefeito 190.000,00
452 1 5.000,00
456 J 8.000,00
470 1 30.000,00
47 1 SecretariaMunicipal de Cultura 5.000,00
474 1 10.000,00

[...]

PREFEITURZ MUNICIPAL DE BOTUCATU

de 13 de setembro de 2022.

(Projeto de Lei Complementarnº.15/2022)

Art. 4º O crédito adicional suplementar aberto no artigo 3º será coberto com os seguintes recursos:

a) Proveniente das anulações parciais, na importância de R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais),
obedecendo as seguintes fichas de despesas:     

451 01 5.000,00
460 01 SecretariaMunicipal de Cultura 8.000,00
477 01 15.000,00

b) Proveniente do superávit financeiro apurado no Balanço Patrimonial do exercício de 2021,
na importância de R$3.278.762,70(três milhões, duzentos e setenta e oito mil, setecentos e

sessenta e dois reais e setenta centavos).

c) Proveniente do excesso de arrecadação do corrente exercício na importância de
R$2.172.290,94 (dois milhões, cento e setenta e dois mil, duzentos e noventa reais e noventa

Art. 5º Esta Lei Complementarentra em vigor na data de sua publicação.

ue)fs
Mário EduardoPardiniAffonseca/ Prefeito Municipal

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente em 13 de setembro de 2022 - 167º ano de

c